Osservatorio Congiunturale

MACPLAS

a cura di Roberta Atzeni

IMPORT-EXPORT
ITALIANO DI MACCHINE
PER PLASTICA E GOMMA

(GENNAIO-FEBBRAIO - migliaia di euro)

s ] ol o]
STAMPATRICI FLESSOGRAFICHE 10220 8704 16.593 24535
IMPIANTI PER MONO E 587 83 4768 27
MULTIFILAMENTI
MACCHINE A INIEZIONE 24694 21721 24019 34785
ESTRUSORI 3496 5875 413715 50780
MACCHINE PER SOFFIAGGIO 2246 1147 17228 20109
TERMOFORMATRICI 77 331 5698 9268
ERAEI?-IiE PER PNEUMATICI E CAMERE 12 142 1641 6358
PRESSE 392 %10 3890 27374
MGBCETII-IX%EE}L.FggMARE 0 1297 796 22127 26900
MACCHINE PER RESINE REATTIVE 534 143 12651 16.897
MACCHINE PER MATERIALI ESPANSI 1505 7 921 9059
ATTREZZATURE PER RIDUZIONE 173 615 4427 5317
DIMENSIONALE
MESCOLATORI, IMPASTATORI E 257 174 2607 3853
AGITATORI
TAGLIERINE E MACCHINE PER TAGLIO 123 1634 3833 4128
ALTRE MACCHINE 11788 8135 70393 64917
PARTI E COMPONENTI 40560 43195 83699 92149
STAMPI 66.294 S50 118541 122635

IMPORT-EXPORT ITALIANO DI PRODOTT! IN PLASTICA

(GENNAIO-FEBBRAIO)

TUBI RIGIDI E FLESSIBILI ECC.
RIVESTIMENTI PER PAVIMENTI E PARETI
LASTRE, FOGLIE E FILM

VASCHE DA BAGNO, LAVABI ECC.
BOTTIGLIE, SACCHI E CONTENITORI
VASELLAME E ALTRI ARTICOLI CASALINGHI
SERRAMENTI E COMPONENT! EDILI

ALTRI PRODOTTI IN PLASTICA

MIGLIAIA DI EURO

139860
32421
617037
47948
310487
73026
99837
331317

IMPORT

138244 18609 27610 327751 317770
37069 16082 19975 4.393 4901
623680 170396 203207 940760 951915
40604 6393 6546 35383 36550
301639 72854 65984 346214 339080
68554 16114 13736 91341 89955
115608 18637 20640 80455 77639
345159 41018 40568 558589 579626

MERCATO ITALIANO DELLE MACCHINE,
ATTREZZATURE E STAMPI
PER MATERIE PLASTICHE E GOMMA

(milioni di euro)
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1384
250108
3766
70056
21895
16806
68947

IMPORT-EXPORT ITALIANO DI PRODOTTI IN GOMMA

(GENNAIO-FEBBRAIO)

LASTRE, FOGLI E NASTRI IN GOMMA NON
VULCANIZZATA

GOMMA NON VULCANIZZATA IN ALTRE FORME

FILI E CORDE

LASTRE, FOGLI E NASTRI IN GOMMA VULCANIZZATA
TUBI IN GOMMA VULCANIZZATA

NASTRI TRASPORTATORI E CINGHIE DI
TRASMISSIONE

PNEUMATICI NUQVI

PNEUMATICI RIGENERATI

CAMERE D’ARIA

ARTICOLI IGIENICO-SANITARI E MEDICALI
INDUMENTI E ACCESSORI

ALTRI ARTICOLI IN GOMMA VULCANIZZATA
GOMMA INDURITA (EBANITE)

MIGLIAIA DI EURO

42552

3546
1398
22410
50378
31826

442916
13779
2502
1851
27562
136501
296

IMPORT

41180

2170
1052
20359
45099
22542

413416
13432
3098
10015

24807

132357
485

135

566
434
4410
6186
3604

86,092
L4697
425
479
4348
23680
40

1394

335
353
3995
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3562

82782
4123
473
562
4.386
14.945
18

102773

1634
963
36873
108990
56379

322821
8899
1367
2337
4326
238396
953

EXPORT

86579

7371
804
35702
99856
57545

346948
10771
850
2956
4032
2646941
919

TON

27748

2547
89
4181
12304
3851

49482
6490
120
122
550
12702
205

2024
26316

1712
89
4489
11057
3540

50244
5712
96

152
555
14319
120



